3. Maharaja Imam M. Basyuni Imran menulis risalah al-Tadzkīrat Bādi’ah fi

Ahkāmil Jum’ah (Peringatan bagi yang Mengada-ada dalam Hukum Shalat

jum’at). Tulisan ini merupakan kelanjutan risalah Manhal, ditulis dalam

bahasa Arab dan selesai ditulis pada 17 Muharram 1339 H / 1920 M.

4. Pada tanggal 14 Oktober 1920/22 Safar 1339, Maharaja Imam M. Ba-

syuni Imran menulis risalah Cahaya Suluh, Pada Mendirikan Jum’at

Kurang Daripada Empat Puluh. Risalah ini dicetak pada tahun yang sama

di percetakan al-Ikhwan, Singapura.

5. Kitab al-Nuṣuṣ wa’l-Barāhin ‘alā Iqāmat al-Jum’ah bimā Dān al-Arba ‘in

tahun yang sama.

Maharaja Imam M. Basyuni Imran menulis risalah al-Tadzkīrāt

Bādi’ah fi Ahkāmil Jum’ah (Peringatan Bagi yang Mengada-ada

dalam Hukum Shalat Jum’at). Tulisan ini merupakan kelanjutan

risalah Manhal, ditulis dalam bahasa Arab dan selesai ditulis pada 17

Muharram 1339 H / 1920 M.

(31 Juli) Gubernur Jendral W.Y.D Graaf van Limburg Stirum datang ke

Sambas menyerahkan seperangkat cendera mata berupa beberapa buah

talam perang kepada Sultan Muhammad Syafiuddin II.

18 1920

(14 Oktober 1920 /22 Safar 1339) Maharaja Imam M. Basyuni Imran